UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:               /SYT-TCCB         Thanh Hóa, ngày       tháng 11  năm  2020

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 08/2020/TT-BLĐTBXH

ngày 15/10/2020 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội.

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong ngành

Ngày 15/10/2020, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành thông tư

số 08/2020/TT-BLĐTBXH hướng dẫn về bảo vệ việc làm của người tố cáo là

người làm việc theo hợp đồng lao động.

Căn cứ Công văn số 3051/SLĐTBXH-TTr ngày 29/10/2020 của Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội về việc triển khai thực hiện Thông tư số 08/2020/TT-

BLĐTBXH của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế đề nghị:

1. Thủ trưởng các đơn vị trong ngành phổ biến, quán triệt nội dung thông

tư số 08/2020/TT-BLĐTBXH ngày 15/10/2020 của Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội hướng dẫn về bảo vệ việc làm của người tố cáo là người làm việc theo

hợp đồng lao động đến người lao động làm việc theo chế độ hợp đồng lao động

tại cơ quan, đơn vị.

2. Thủ trưởng các đơn vị có sử dụng lao động làm việc theo chế độ hợp

đồng lao động thực hiện trách nhiệm của người sử dụng lao động theo quy định

tại Điều 7 Thông tư số 08/2020/TT-BLĐTBXH ngày 15/10/2020 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội.

 (Thông tư số 08/2020/TT-BLĐTBXH ngày 15/10/2020 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội đăng tải trên trang thông tin điện tử của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội tại địa chỉ: molisa.gov.vn, mục Văn bản)

Nhận được công văn này, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên.
- Lưu: VT,TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-25T10:08:41+0700

		2020-11-25T11:29:24+0700

		2020-11-25T11:29:36+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-25T11:29:57+0700